
Contacto

Teléfono +34 966616184
Fax +34 966616384
Correo Electrónico contratacion_elx@gva.es

Dirección Postal

Camí de L' Almàssera, 11
(03203) Elche España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PAS 22/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 10:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Elche. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0lozyIQ9msIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitución de aparato elevador(ascensor de sucio, ropa y residuos), respetuoso
con el medio ambiente y la modernización digital, en el edificio principal del hospital general universitario
de Elche.

Junto con la sustitución del aparato elevador se entiende incluida la renovación completa de la instalación queDescripción 
comprende dicha infraestructura. De esta forma se realizará la retirada del ascensor e instalaciones asociadas y su
sustitución por otro nuevo completamente adaptado a normativa.  Para ello, la empresa adjudicataria deberá realizar, a su
cargo, todas las actuaciones que sean necesarias para lograr la adaptación tecnológica y legal del aparato elevador y sus
instalaciones. Como carácter general, se considera concluido el suministro e instalación del equipamiento en el momento se
hayan finalizado las fases de entrega, instalación y puesta en marcha y así mismo se hayan finalizado todos los trabajos de
instalación. Todo ello se validará con la aprobación del hospital de instalación satisfactoria y completa. Respetando la
normativa en materia social, ambiental, laboral y de innovación establecida en la legislación nacional y en los Convenios
Internacionales. Y específicamente el correcto reciclado de productos y el uso de envases reciclados. En el apartado X de
este Anexo se ha fijado condiciones especiales de ejecución referidas a aspectos sociales, medioambientales y laborales.
Valor estimado del contrato 98.347,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.347,11 EUR.

Clasificación CPV
42416100 - Ascensores.
45313000 - Instalación de ascensores y escaleras mecánicas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0lozyIQ9msIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Camí de L'Almàssera, 11
(03203) Elche España

Oferta con la mejore relación calidad precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Orona S. Coop.
NIF F20025318
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Polígono Industrial Lastaola s/n
(20120) Hernani España

Contacto

Teléfono +943 336600
Correo Electrónico licitaciones@orona.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 95.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 115.555 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024022580
Fecha de Formalización 01/08/2024

Contrato

CONTRATO PAS 22-2024 fdo firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a3b51e55-ef7d-43d3-8d52-88bcdb8b8cc7

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/08/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor relación calidad precio

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9bf72c3d-16e2-452d-a22f-db81d577c6ab
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a3b51e55-ef7d-43d3-8d52-88bcdb8b8cc7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a3b51e55-ef7d-43d3-8d52-88bcdb8b8cc7


Contacto

Teléfono +34 966616184
Fax +34 966616384
Correo Electrónico contratacion_elx@gva.es

Dirección Postal

Camí de L' Almàssera, 11
(03203) Elche España

Contacto

Teléfono +34 966616184
Fax +34 966616384
Correo Electrónico contratacion_elx@gva.es

Dirección Postal

Camí de L' Almàssera, 11
(03203) Elche España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Departamento de Salud de Elche. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.gva.es/es/faqs/registre

Presentación de recursos

Departamento de Salud de Elche. Direccion economica Gerencia
Sitio Web https://sede.gva.es/es/faqs/registre

Proceso de Licitación

La contratación a realizar se califica como contrato administrativo de suministro, de conformidad con lo establecido en los
artículos 16, 25.1.a) y 298 y siguientes de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público por la que se
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 ( en adelante LCSP),y se tramita por el procedimiento abierto simplificado del artículo
159 de la LCSP para contrato de suministros de valor estimado igual o inferior a 143.000 de euros o correspondientes
actualizaciones y en su caso por la tramitación del procedimiento abierto simplificado que prevé el artículo 159 de la LCSP,
quedando por tanto sometido a dicha Ley, al Real Decreto 817/2009, de 8 de mayo, por el que se desarrolla parcialmente la
Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público, así como al Reglamento General de la Ley de Contratos de
las Administraciones Públicas, aprobado por Real Decreto 1098/2001 (en adelante Reglamento General de la LCAP), o a
las normas reglamentarias que le sustituyan, y supletoriamente se aplicarán las restantes normas de derecho administrativo
y en su defecto, las normas de derecho privado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

https://sede.gva.es/es/faqs/registre
https://sede.gva.es/es/faqs/registre


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS CUALITATIVOS DE CARÁCTER AUTOMÁTICO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS JUICIO DE VALOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W539x7vA18EUqXM 96WStVA%3D%3D

ID 0000013952886 |  2024-000865317 | Thu, 08 Aug 2024 10:42:47:972 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52573029640007799051517500253562534822 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W539x7vA18EUqXM96WStVA%3D%3D

